ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND

Ba Tơ, ngày        tháng 3 năm 2024

V/v báo cáo quyết toán

Quỹ PCTT năm 2023 và

lập kế hoạch thu quỹ

năm 2024

Kính gửi:

- Chi cục Thuế khu vực Đức Phổ – Ba Tơ;

- Bảo hiểm xã hội huyện;

- Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

Theo đề nghị Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh tại Công văn số 01/QLQ

ngày 29/02/2024 về việc báo cáo quyết toán Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh năm

2023 và lập Kế hoạch thu Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh năm 2024; Chủ tịch

UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Về báo cáo quyết toán Quỹ phòng, chống thiên tai huyện năm 2023

- UBND các xã, thị trấn báo cáo kết quả thu Quỹ phòng, chống thiên tai

năm 2023 theo phụ lục 01 đính kèm (thực hiện công khai và niêm yết danh sách

thu nộp theo quy định); báo cáo quyết toán kinh phí từ nguồn Quỹ trích lại sử

dụng năm 2023 theo phụ lục 2 đính kèm, báo cáo gửi UBND huyện (qua Phòng

Nông nghiệp và PTNT) trước ngày 14/3/2024.

- Phòng Nông nghiệp và PTNT tổng hợp, tham mưu báo cáo kết quả thu

nộp, quyết toán Quỹ năm 2023 trên địa bàn huyện chậm nhất ngày 15/3/2024.

2. Về lập Kế hoạch thu Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2024

2.1. Đối với UBND các xã, thị trấn

a) Phê duyệt hoặc trình cấp thẩm quyền phê duyệt các đối tượng được

miễn, giảm, tạm hoãn đóng góp Quỹ phòng, chống thiên tai theo quy định tại

Điều 13 Nghị định 78/2021/NĐ-CP ngày 08/01/2021 của Chính phủ (nếu có).

b) Xây dựng Kế hoạch thu Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh năm 2024 theo

mức thu được quy định tại khoản 3, Điều 12, Nghị định 78/2021/NĐ-CP ngày

08/01/2021 của Chính phủ; cụ thể như sau:

- Đối với cán bộ công chức, viên chức người hưởng lương, phụ cấp và

người lao động làm việc trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị sự nghiệp của Đảng,

Nhà nước, tổ chức chính trị - xã hội và hội được ngân sách nhà nước hỗ trợ kinh

phí hoạt động đóng một phần hai của mức lương cơ sở chia cho số ngày làm việc

trong tháng (cách tính như sau:1.800.000 đồng/2/22 ngày làm việc); mức thu là

40.909 đồng/người/năm.

2

- Đối với người lao động khác (người dân trong độ tuổi lao động đang sinh

sống trên địa bàn): Mức thu 10.000 đồng/người/năm.

- Kế hoạch gửi về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT) trước

ngày 25/4/2024 để tổng hợp theo phụ lục 02 đính kèm.

2.2. Để đảm bảo Kế hoạch thu Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2024 đúng

quy định, UBND huyện kính đề nghị:

- Cục Thuế tỉnh và Chi Cục thuế khu vực Đức Phổ – Ba Tơ: Phối hợp cung

cấp đầy đủ thông tin (tên tổ chức, địa chỉ, tổng giá trị tài sản hiện có theo báo

cáo tài chính lập ngày 31/12 hàng năm của tổ chức báo cáo cơ quan Thuế, tổ

chức đang hoạt động hoặc đã hết hoạt động) của các tổ chức kinh tế trong nước,

nước ngoài đóng trên địa bàn huyện và danh sách các đối tượng được miễn thuế

thu nhập doanh nghiệp tại điểm k khoản 1 Điều 13; giảm Thuế thu nhập doanh

nghiệp tại khoản 2 Điều 13 Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021.

- Bảo hiểm xã hội huyện cung cấp thông tin về số lượng công chức, viên

chức người hưởng lương, phụ cấp người lao động làm việc trong các cơ quan, tổ

chức và người lao động làm việc theo hợp đồng lao động của các tổ chức kinh tế

trong nước và nước ngoài trên địa bàn huyện.

- Văn bản gửi về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT) trước

ngày 10/4/2024.

3. Phòng Nông nghiệp và PTNT tổng hợp số liệu, tham mưu UBND huyện

báo cáo kết quả thực hiện và xây dựng kế hoạch thu quỹ năm 2024 đúng quy

định.

Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

Phụ lục 1

BÁO CÁO KẾT QUẢ THU, NỘP QUỸ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI NĂM 2023

(Kèm theo Công văn số:         /UBND ngày     /3/2024 của UBND huyện)

                ĐVT: 1.000 đồng

TT ĐƠN VỊ

Kết quả thực hiện năm 2023
Luỹ kế thực hiện đến năm 2023 (từ khi bắt

đầu nộp quỹ)

Kế hoạch

được giao

Tổng số

tiền đã

thu

Số tiền đã

giữ lại

Số tiền đã

nộp về quỹ

PCTT

huyệnh

Kế hoạch

được giao

Tổng

số tiền

đã thu

Số tiền

đã giữ lại

(23%)

Số tiền đã

nộp về quỹ

PCTT

huyện

A B 1 2 3 4 5 6 7 8

1
Khối các cơ quan Trung ương, sở,

ban, ngành đóng trên địa bàn

2 Khối cơ quan cấp thành phố

3 Khối trường học

4 Khối cơ quan các xã, phường

5
Khối các đơn vị kinh tế trong nước

và nước ngoài

  Tổng cộng  -

Phụ lục 2

BÁO CÁO QUYẾT TOÁN KINH PHÍ ĐƯỢC PHÂN BỔ ĐỂ THỰC HIỆN

NHIỆM VỤ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI NĂM 2023

(Kèm theo Công văn số:         /UBND ngày     /3/2024 của UBND huyện)

      ĐVT: 1.000 đồng

TT Nội dung chi Số lượng Đơn giá Thành tiền Ghi chú

I PHẦN THU

1 Số dư năm trước chuyển sang

2
Kinh phí được phân bổ năm

2023

3 Kinh phí Quỹ trích lại

II PHẦN CHI

1 …..

5

Phụ lục 03

KẾ HOẠCH THU QUỸ PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI NĂM 2024

(Kèm theo Công văn số:         /UBND ngày     /3/2024 của UBND huyện)

TT ĐƠN VỊ
KẾ HOẠCH THU NĂM 2024

Số lượng Số tiền

 UBND các xã, thị trấn

+

Trong đó: Cán bộ công chức, viên chức người

hưởng lương, phụ cấp và người lao động làm

việc trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị sự

nghiệp của Đảng, Nhà nước, tổ chức chính trị

- xã hội và hội được ngân sách nhà nước hỗ

trợ kinh phí hoạt động

+
Người lao động khác (người dân trong độ tuổi

lao động đang sinh sống trên địa bàn)

  Tổng cộng  -

		2024-03-13T05:32:33+0700

		2024-03-13T11:26:56+0700

		2024-03-13T11:26:56+0700

		2024-03-13T11:26:56+0700